



STYRELSEN FOR
PATIENTSIKKERHED

Tilsynsrapport

Lægerne Sct. Knuds Allé I/S, Bramming

Tilsyn med almen praksis, 2017

Almen praksis

Lægerne Sct. Knuds Allé I/S, Bramming
Sct Knuds Alle 3

6740 Bramming

CVR- eller P-nummer: 11768482

Dato for tilsynet: 18-10-2017

Tilsynet blev foretaget af: Tilsyn og Rådgivning Syd
Sagsnr.: 5-9011-1459/2

1. Vurdering

Konklusion efter partshøring

Styrelsen for Patientsikkerhed har ikke modtaget bemærkninger i partshøringsperioden.

Styrelsen afslutter dermed tilsynet.

Vurdering efter tilsynsbesøg

Styrelsen for Patientsikkerhed har efter tilsynsbesøget den 18. oktober 2017 vurderet at behandlingsstedet indplaceres i kategorien:

Få forhold af mindre betydning for patientsikkerheden

Vurderingen af behandlingsstedet er baseret på de forhold, der er gennemgået ved det aktuelle tilsyn. På baggrund af dette, fremstod klinikken sundhedsfagligt velorganiseret med gode procedurer og høj grad af systematik.

Sammenfatning af fund

På baggrund af observationer, interview og journalgennemgang skal følgende fremhæves:

Styrelsen har ved vurderingen lagt vægt på, at målepunkterne vedrørende klinikkens procedurer var opfyldt. Der blev fundet enkelte mangler i ordinationen af afhængighedsskabende lægemidler og journalføringen heraf, men det generelle indtryk er, at klinikken i øvrigt lever op til lovgivningens krav. Styrelsen vurderer således, at der er tale om mindre problemer af betydning for patientsikkerheden.

Detaljerede fund kan ses i oversigten: [Fund ved tilsynet](#)

Fundene ved tilsynet giver anledning til at Styrelsen for Patientsikkerhed **hønstiller følgende:**

- Behandlingsstedet skal sikre, at det fremgår af journalen, at der er lagt en plan for behandlingen med afhængighedsskabende lægemidler, herunder med en tidshorisont for revurdering af behandlingen (målepunkt 17)
- Behandlingsstedet skal sikre, at det fremgår af journalen, at patienter i behandling med afhængighedsskabende lægemidler får fornyet deres recepter ved personligt fremmøde (målepunkt 17)

Styrelsen for Patientsikkerhed forudsætter, at behandlingsstedet opfylder ovenstående.

2. Fund ved tilsynet

† Tilbage til vurdering

Patientforløb og journalføring

Målepunkt	Opfyldt	Ikke opfyldt	Ikke aktuelt	Fund og kommentarer
1: <u>Journalgennemgang vedr. indikation for undersøgelser/behandling er</u>	X			
2: <u>Journalgennemgang vedr. informeret samtykke til behandling</u>	X			
3: <u>Interview om henvisninger</u>	X			
4: <u>Journalgennemgang vedr. epikriser, hvor der skal følges op</u>	X			
5: <u>Interview om håndtering af fravalg af livsforlængende behandling</u>	X			
6: <u>Journalgennemgang vedr. udredning af KOL-patienter</u>	X			
7: <u>Journalgennemgang vedr. diagnosticerede KOL-patienter</u>	X			
8: <u>Journalgennemgang vedr. vurdering af selvmordsrisiko hos patienter med depression</u>	X			
9: <u>Journalgennemgang vedr. forståelighed</u>	X			

Medicin håndtering

Målepunkt	Opfyldt	Ikke opfyldt	Ikke aktuelt	Fund og kommentarer
10: <u>Interview om medicingivning og vaccinationer</u>	X			

11:	<u>Interview om procedurer for receptudstedelse</u>	X			
12:	<u>Instruks for receptfornyelse</u>	X			
13:	<u>Interview om gennemgang af patienternes medicin</u>	X			
14:	<u>Journalgennemgang vedr. lægemiddelordinationer</u>	X			
15:	<u>Journalgennemgang vedr. AK-behandling</u>	X			
16:	<u>Interview om AK-behandling med Warfarin</u>	X			
17:	<u>Journaler vedr. afhængighedsskabende medicin</u>		X		Der var ikke udarbejdet behandlingsplaner ved to ud af de tre gennemgåede journaler, og det fremgik, at en af patienterne fik fornyet recept på afhængighedsskabende lægemidler uden personlig konsultation, uden der var anført særlig begrundelse herfor.
18:	<u>Journalgennemgang vedr. behandling af depression</u>	X			
19:	<u>Opbevaring af lægemidler</u>			X	Klinikken er akkrediteret

Prøvesvar

20:	<u>Interview om håndtering af parakliniske undersøgelser</u>	X			
21:	<u>Instruks for håndtering af parakliniske undersøgelser</u>	X			

Generelt

Målepunkt	Opfyldt	Ikke opfyldt	Ikke aktuelt	Fund og kommentarer
22: <u>Interview om instruktion og tilsyn med behandling udført af medhjælp (delegeret lægefaglig virksomhed)</u>	X			

23:	<u>Interview om instruktion og tilsyn med praksispersonale</u>	X			
24:	<u>Interview om håndtering af utilsigtede hændelser</u>	X			
25:	<u>Interview om håndtering af sikring mod forveksling</u>			X	Klinikken er akkrediteret
26:	<u>Instrukser dateret, signeret og med ansvarsforhold</u>	X			

Øvrige fund

Målepunkt	Ingen fund	Fund og kommentarer
27: <u>Øvrige fund med patientsikkerhedsmæssige risici</u>	X	

3. Relevante oplysninger

Oplysninger om behandlingsstedet

- Klinikken har knap 3200 patienter og drives af to læger. Der er aktuelt ansat uddannelseslæge (Klinisk basis uddannelse). Der er ansat en sekretær, en sygeplejerske og en laborant.

Om tilsynet

- Begrundelse for tilsynet: Planlagt risikobaseret tilsyn udvalgt ved stikprøve.
- Antal stikprøver/journalgennemgange: Dokumentationen for 12 patienter blev gennemgået.
- Afsluttende opsamling på tilsynets fund givet til: Læge Egon Jensen og læge Kamila Kalas.
- Tilsynet blev foretaget af: overlæge Berit Hvass Christensen og afdelingslæge Bjarne Thyssen Jørgensen.

Øvrigt

Klinikken er akkrediteret.